



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۷- ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۰
سال بیست و یکم- شماره ۵۵۹۸- ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

بودجه طرح جهاد روشنایی بسیج راتصویب کنید

■ سردار غیب‌پور: طرح جهاد روشنایی طرحی است که با ایده و تلاش جوانان بسیجی کلید خورد و مقرر شد با مساعدت دولت و مجلس شورای اسلامی عملیاتی شود و از مجلس درخواست داریم که نسبت به این طرح کم‌لطفی نکند | صفحه ۴

ویژه‌های جوان
■ زمزمه حضور یک نجومی بگير در زیر مجموعه بنیاد مستضعفان
■ اذعان دولتی‌ها به بیشتر شدن تحریم‌ها با برجام
■ ما هم از اطلاعات مالی آمریکا مطلع می‌شویم!
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ ضرورت تئوری سازی در نظام انقلابی اسلام سیدعبدالله متولیان
۱۵ جهش غربی پکن در تلاقی نگاه شرقی ریاض سجاد مرادی کلارده
۴ مراقب انحصار در بخش صنایع غذایی باشیم هادی غلامحسینی

شمخانی: جریان نفت را می‌توانیم بدون بستن تنگه قطع کنیم

■ جمهوری اسلامی ایران ابتکاراتی را طراحی و عملیاتی کرده است که تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه صادرات نفت ایران را خنثی می‌کند. البته فشارهای آمریکا هزینه‌هایی را بر ایران تحمیل می‌کند ولی اراده جمهوری

انهدام اهداف در فاصله دور باشلیک موشک کروز



دومین روز از رزمایش «ولایت ۹۷» با شلیک موفق موشک سطح به سطح کروز از هواناو و انهدام اهداف موردنظر دور دست ادامه یافت | صفحه ۲

بنزین سال آینده نه سهمیه‌بندی می‌شود و نه گران

■ نمایندگان مجلس در بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۹۸ کشور با پیشنهاد سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین مخالفت کردند. در این پیشنهاد آمده بود بنزین با کارت سوخت و برای خودروهای شخصی تا ۸۰ لیتر با مبلغ هر لیتر هزار تومان و برای مصارف بالاتر با مبلغ هر لیتر ۳ هزار تومان در نظر گرفته شود

ارتش پاکستان: اجازه نمی‌دهیم حوادث تروریستی زاهدان تکرار شود

پاکستان برای تقویت امنیت مرزهای مشترک همکاری‌های بسیار عالی با ایران دارد

امریکا در یک قدمی جنگ وتو بین ترامپ و دموکرات‌ها

مشروح مصاحبه اردشیر زاهدی با نشریه امریکایی

اپوزیسیون پولش را از دشمنان مردم می‌گیرد و فاسد و خائن است

جامعیت دکتر فضائلی کم‌نظیر بود

مروری بر فعالیتهای آموزشی و جهادی مرحوم سردار دکتر احمد فضائلی در گفت‌وگوی «جوان» با مهدی فضائلی

شمخانی: جریان نفت را می‌توانیم بدون بستن تنگه قطع کنیم

طریق عمل به تعهدات برجامی خود اثبات کند. در حال حاضر ما آمریکا را فاقد حسن نیت و زیاده‌خواه می‌بینیم و از طریق سازوکارهای جدیدی که طراحی کرده‌ایم نیازی به معامله با آمریکا نداریم.

در پی خروج از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها، آمریکا کاهش و قطع کامل صادرات نفت ایران را به طور ویژه پیگیری می‌کند که تا به حال محقق نشده است. آیا شما نگران این هستید که آمریکا در آینده نزدیک بتواند در این زمینه موفق شود؟ از طرفی، ایران تهدید کرده است که اگر نفت ایران صادر نشود، کشور دیگری هم نمی‌تواند از این منطقه نفت صادر کند.

برخی ناظران خارجی این تهدیدات را بلوف و ژست تلقی می‌کنند و معتقدند ایران توانایی بستن تنگه هرمز را ندارد. شما تا چه حد این تهدید را جدی می‌دانید؟ آیا ایران می‌تواند، در صورت لزوم، این تنگه را ببندد؟

جمهوری اسلامی ایران ابتکاراتی را طراحی و عملیاتی کرده است که تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه صادرات نفت ایران را خنثی می‌کند. البته فشارهای آمریکا هزینه‌هایی را بر ایران تحمیل می‌کند ولی اراده جمهوری اسلامی ایران را متزلزل نمی‌کند. جامعه نیز به خوبی در این مسیر همراه است و حضور حماسی و بی‌سابقه آحاد مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال روشن‌ترین نماد اثبات این رویکرد بود.

حتی نظر سنجی‌هایی که توسط مراکز غربی انجام می‌شود نیز بر این فهم عمومی تصریح می‌کنند. اگرچه توانمندی‌های نظامی و ظرفیتهای گسترده جمهوری اسلامی ایران برای ناظران حرفه‌ای اثبات شده است و نیازی به بیان و تکرار آن نیست. لیکن قطع صادرات نفت الزاماً مساوی با مسدود شدن تنگه هرمز نیست و روش‌های متعددی برای محقق کردن آن وجود دارد که امیدواریم مجبور به استفاده از آن نشویم. شما اخیراً در دیداری که با وزیر خارجه سوریه داشتید از «تدابیر پیش‌بینی شده برای بازدارندگی و پاسخ قطع» به حملات اسرائیل در سوریه خبر دادید. برخی معتقدند که ایران پیش از این در پاسخ به این حملات، سیاست صبر یا امتناع را اتخاذ کرده بود. آیا شرایط جدیدی برای تغییر این رفتار ایران پیش آمده است؟ و اینکه پاسخ ایران چگونه خواهد بود؟ مستقیم خواهد بود یا غیرمستقیم؟ خودش وارد عمل خواهد شد یا با استفاده از نیروهای نیابتی چنین پاسخی را خواهد داد؟

بقیه در صفحه ۲

و تا حدودی نظامی بود. در تصویری که از سفر شما (در هواپیما) منتشر شد، نقشه‌ای را که ظاهر امنیت افغانستان را نشان می‌داد بررسی می‌کردید. آیا می‌توان گفت که یکی از اهداف سفر شما پرداختن به موضوع مقابله با داعش در افغانستان بود؟ اگر چنین است، ایران چه نقشی را با چه کیفیتی ایفا می‌کند؟

مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی کُور و بی‌منطق از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران است و ما در تمام این سال‌ها در پیشانی مقابله با تروریسم قرار داشته‌ایم و این هیولای زشت را که باعث بدنامی مسلمانان شده بود، همیشه سرکوب کرده‌ایم. برخلاف برخی کشورهای مدعی که حضورشان در منطقه همیشه همراه با مصیبت و گرفتاری بوده است، کمک به افغانستان برای گرفتار نشدن در دست این بلا هم جزو برنامه‌های ما بوده و خواهد بود. اما اینکه این کمک در داخل افغانستان چگونه باشد، مهم‌ترین محور آن برای ما خواست و نظر دوستان ما در حاکمیت افغانستان است. البته ما آمادگی‌ها و امکانات خوب و گوناگونی داریم که دوستان ما از آن آگاه هستند و برای ایجاد هماهنگی در این حوزه در تعامل مستمر هستیم.

برخی هدف آمریکا از فشار را کشاندن ایران پای میز مذاکره یا براندازی می‌دانند. با توجه به اینکه از سال آینده به تدریج نزدیک به فضای انتخاباتی در آمریکا خواهیم شد، آیا این امری محتمل است که ایران از یک طرف به دلیل فشارها، و از طرفی دیگر با گمانه معامله با ترامپ در آستانه انتخابات آمریکا، وارد مذاکره و معامله شود؟

مذاکره درباره چیزی که پیشاپیش درباره آن توافق صورت گرفته بی‌معنی است. برجام با همه نقض‌های آن، همچنان وجود دارد و ایران به همه تعهدات خود عمل کرده است. از انس بین‌المللی انرژی اتمی بارها پابندی ایران را به تعهدات خود تأیید کرده است. جمهوری اسلامی کراراً اعلام نموده که خواستار پابندی طرف‌های مقابل به تعهدات خود ذیل برجام یعنی رفع تحریم‌ها است. بنابر این ایران به لحاظ حقوقی و دیپلماتیک طلبکار است. از سوی دیگر اساس معامله با دولت ترامپ اشتباه است چرا که این امر به معنی پذیرش نقض تعهد آمریکاست. علاوه بر این ضمانتی وجود ندارد که دولت بعدی آمریکا به توافق احتمالی جدید پایبند باشد. بنا بر این آمریکا باید ابتدا حسن نیت خود را از

سیاسی

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه ایران ابتکاراتی را طراحی کرده که تحریم‌های آمریکا علیه صادرات نفت را خنثی می‌کند، گفت: قطع صادرات نفت الزاماً مساوی با مسدود شدن تنگه هرمز نیست و روش‌های متعددی برای محقق کردن آن وجود دارد. دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در مصاحبه با خبرنگاری تسنیم به تشریح تازه‌ترین تحولات سیاسی و امنیتی مرتبط با ایران و منطقه پرداخت. گزیده‌ای از مصاحبه با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به شرح زیر است:

چندی پیش در سفر شما به کابل رویکرد جدیدی در زمینه تعامل ایران با باز یگران صحنه افغانستان رونمایی شد. شما از گفت‌وگو و ارتباطات با طالبان خبر دادید. چرا ایران در این مقطع زمانی مبادرت به انجام چنین کاری کرده است؟ آیا این موضوع به دلیل ظهور شرایط جدید امنیتی در افغانستان است یا اینکه چون آمریکا وارد مذاکره با این گروه شده، ایران هم وارد گفت‌وگو با طالبان شده است؟ آیا ارتباطات با طالبان گسترش پیدا خواهد کرد یا در سطح فعلی باقی خواهد ماند؟

یکی از اولویتهای غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی ایران، همکاری با کشورهای دوست در منطقه برای برقراری صلح و ثبات است. افغانستان نیز از کشورهایی است که مادر سطوح مختلف رسمی و مردمی ارتباطات خوب و مستحکمی با دولت ولایت داریم و فرهنگ، دین، تمدن و زبان مشترک منافع دو کشور را بسیار به هم گره زده است. ما هیچ‌گاه از کمک به برادران خود در افغانستان دریغ نکرده‌ایم. دولت افغانستان از گذشته از جمهوری اسلامی ایران خواسته بود از امکانات و ظرفیتهای خود برای برقراری صلح و امنیت در آن کشور بهره بگیریم و بر همین اساس، ما به درخواست آن کشور وارد گفت‌وگو با این گروه شدیم و در طول زمان به شکل‌های مختلف نتایج آن را به آگاهی برادران افغانستانی خود می‌رساندیم. این بار تصمیم گرفته شد هم برای پس دادن بارزدید بفر همتاهای خود و هم برای مذاکره درباره مسائل مختلف دیداری از آن کشور انجام شود. یکی از موضوعات مورد بحث نتایج گفت‌وگوهای ما با طالبان بود. تیم همراه شما در سفر به کابل یک تیم امنیتی

ارتش پاکستان: اجازه نمی‌دهیم حوادث تروریستی زاهدان تکرار شود

با ایران دارد و این روند ادامه پیدا می‌کند. وی افزود: طرف‌های ثالثی هستند که به دنبال برهم زدن روابط پاکستان و ایران هستند. این در حالی است که به خوبی از حادثه تروریستی در استان سیستان و بلوچستان باخبر هستیم. سخنگوی ارتش پاکستان گفت: در مرز مشترک با افغانستان و ایران حوادث تروریستی زیادی اتفاق می‌افتد که با همکاری دوجانبه باید به آنها رسیدگی کرد. وی افزود: سعی داریم و تلاش می‌کنیم اتفاقاتی مانند حمله تروریستی به اتوبوس سپاه پاسداران در زاهدان اتفاق نیفتد و برای تحقیق در این زمینه با ایران همکاری

سخنگوی ارتش پاکستان گفت: تلاش می‌کنیم حوادثی مانند حمله تروریستی به اتوبوس سپاه پاسداران اتفاق نیفتد و برای تحقیق در این زمینه با ایران همکاری خواهیم کرد.

به گزارش فارس، ژنرال «اص غفور» سخنگوی ارتش پاکستان با بیان این مطلب که سطح همکاری‌ها با ایران بسیار عالی است از گسترش روابط با تهران در تمام سطوح خبر داد. غفور تأکید کرد: پاکستان برای تقویت امنیت مرزهای مشترک، همکاری‌های بسیار عالی



بانک مهر اقتصاد

از خاک سرزمینم مهر تو قد کشیده

احداث ۱۸۰ هكتار جنگل در استان خوزستان برای مقابله با ریزگردها



۸۹۸۹۲ (۰۲۱) www.mebank.ir